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  ỦY BAN NHÂN DÂN          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

 PHƯỜNG TIẾN THÀNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

     
 Số:           /KH-UBND  Tiến Thành, ngày      tháng  02  năm 2023  

  
KẾ HOẠCH  

Phát động phong trào thi đua cải cách hành chính năm 2023 

  
 Căn cứ Kế hoạch số 04/KH-UBND ngày 20/01/2023 của Ủy ban nhân dân 

phường về công tác cải cách hành chính năm 2023;  

Thực hiện Công văn số 16/UBND ngày 15/02/2023 của Ủy ban nhân dân 

phường về việc thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc 

phòng, an ninh năm 2023,  

Nhằm thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ cải cách hành chính, đồng thời tìm ra 

những sáng kiến, giải pháp, gương điển hình tiên tiến, kịp thời động viên khen thưởng 

tập thể, cá nhân thực hiện tốt nhiệm vụ Cải cách hành chính tại địa phương. Ủy ban 

nhân dân phường Tiến Thành ban hành Kế hoạch phát động phong trào thi đua cải cách 

hành chính  năm 2023, cụ thể như sau:   

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:  

1. Mục đích:  

- Xây dựng đội ngũ cán bộ, công chức có trình độ chuyên môn đáp ứng yêu cầu 

vị trí việc làm, có đủ phẩm chất chính trị, đạo đức và kỹ năng thi hành công vụ, thái độ 

làm việc tích cực, trách nhiệm phục vụ nhân dân. Đồng thời, khuyến khích, động viên 

các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân, tham gia thực hiện cải cách hành chính.  

- Kịp thời biểu dương, khen thưởng những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc 

trong thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính.  

2. Yêu cầu:  

- Phong trào thi đua phải được tích cực triển khai phát huy sự sáng tạo trong 

công tác cải cách hành chính, sát thực với các tiêu chí, nội dung, tạo sự đột phá và thực 

hiện có hiệu quả, hoàn thành các nhiệm vụ cải cách hành chính được UBND thành phố 

và UBND phường giao.  

- Việc bình xét thi đua, khen thưởng phải đảm bảo kịp thời, dân chủ, khách quan, 

đúng đối tượng, tiêu chuẩn và thành tích đạt được của tập thể và cá nhân.  

II. ĐỐI TƯỢNG, TIÊU CHÍ:  

1. Đối tượng:  
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a. Tập thể: UBND phường (Cấp thành phố), Bộ phận “Một cửa” phường.  

b. Cá nhân: Là cán bộ, công chức, nhân viên phường.  

2. Tiêu chí:  

a. Đối với tập thể:  

- Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao năm 2023.  

- Thực hiện tốt các nhiệm vụ được giao trong kế hoạch cải cách hành chính năm 

2023 của thành phố và của cơ quan, đơn vị.  

- Kết quả đánh giá, phân loại thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính năm 20233 

của cơ quan, đơn vị xếp loại Tốt.  

- Tập thể cán bộ, công chức, viên chức thực hiện nghiêm kỷ luật, kỷ cương hành 

chính.  

b. Đối với cá nhân:  

- Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao trong năm 2023.  

- Chỉ đạo, tham mưu, triển khai thực hiện tốt các nhiệm vụ được giao trong kế 

hoạch cải cách hành chính năm 2023 của UBND thành phố và kế hoạch cải cách hành 

chính của phường.  

- Có giải pháp trong công tác cải cách hành chính mang tính mới, tính thực tế, có 

thể nhân rộng triển khai áp dụng trong thực tiễn quản lý, giải quyết công việc được Hội 

đồng sáng kiến của thành phố hoặc phường công nhận.  

- Thực hiện nghiêm kỷ luật, kỷ cương hành chính (không vi phạm kỷ luật, kỷ 

cương hành chính).  

3. Tổ chức thi đua: Kể từ ngày ban hành Kế hoạch phát động phong trào thi đua 

này đến trước ngày 20 tháng 12 năm 2023.  

III. HÌNH THỨC VÀ HỒ SƠ KHEN THƯỞNG:  

1. Hình thức, số lượng:  

a. Hình thức: Giấy khen của Chủ tịch UBND thành phố và Chủ tịch UBND 

phường.  

b. Số lượng:   

- Cấp thành phố: Không vượt quá 01 tập thể và 02 cá nhân,  

 - Đối với cấp xã: Không vượt quá 01 tập thể và 03 cá nhân.  

2. Hồ sơ đề nghị khen thưởng:  

* Trình cấp thành phố:  
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- Tờ trình đề nghị khen thưởng của cơ quan.  

- Biên bản họp xét của Thủ trưởng cơ quan.  

- Báo cáo thành tích của tập thể, cá nhân đề nghị khen thưởng theo quy định tại 

Nghị định số 91/2017/NĐ-CP của Chính phủ.  

* Trình cấp xã:  

- Biên bản họp xét của Thủ trưởng cơ quan.  

- Báo cáo thành tích của tập thể, cá nhân đề nghị khen thưởng theo quy định tại 

Nghị định số 91/2017/NĐ-CP của Chính phủ.  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:  

1. Giao Thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng phường theo dõi, đôn đốc 

việc triển khai thực hiện phong trào thi đua cải cách hành chính phường Tiến Thành 

năm 2023, tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện và đề xuất Chủ tịch UBND thành phố và 

Chủ tịch UBND phường khen thưởng kịp thời đối với tập thể, cá nhân có thành tích 

tiêu biểu xuất sắc trong thực hiện phong trào thi đua cải cách hành chính.  

2. Trưởng các Khối, cán bộ, công chức và nhân viên căn cứ vào kế hoạch và các 

chỉ số cải cách hành chính của ngành, lĩnh vực phụ trách của đơn vị mình triển khai 

thực hiện trong đơn vị thuộc phạm vi quản lý.   

3. Đài truyền thanh phường và các cơ quan, đơn vị có liên quan tăng cường công 

tác tuyên truyền, đưa thông tin và nêu gương điển hình tiên tiến trong phong trào thi 

đua đẩy mạnh cải cách hành chính trên trang thông tin điện tử phường.  

Trên đây là Kế hoạch phát động phong trào thi đua cải cách hành chính năm 

2023 của UBND phường. Đề nghị các đơn vị, cá nhân có liên quan triển khai thực 

hiện./.     

Nơi nhận:
  

CHỦ TỊCH  
-Phòng Nội vụ thành phố;  
-TT Đảng ủy, HĐND phường;  
-CT, các PCT UBND phường;  
-UBMTTQVN, các ban ngành đoàn thể phường;  

- Các Khu phố;  
-Lưu: VT.  
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